山口フォトコンテスト募集要項

西宮市の山口地域は、季節ごとに大きく姿を変える豊かな自然や古くから続く勇壮な祭りなど、様々な魅力を持ったまちです。あなたの心に触れた西宮山口の風景・文化を写真で表現して下さい。

テーマ 山口地域の自然、風物、生活のひとコマなど あなたの心に触れた山口を作品にしてください。

応募資格 プロ・アマチュア・年齢は問いません。市外在住の方も応募できます。

応募規格 作品は、応募者本人が平成26年1月1日以降に山口地域で撮影したものに限ります。 一人につき2点まで応募できます。組写真は不可とします。

(ただし、各賞については、一人1点とさせていただきます。)

フィルムカメラ、デジタルカメラによる作品とします。

合成等、画像処理加工は不可とします。

サイズは四つ切り(ワイド不可)、もしくはA4サイズで、未発表の作品に限ります。

額装不可とします。

※出品料は無料です。

※被写体の肖像権侵害等の責任は負いかねます。万一、第三者と紛争が生じた際は、 応募者自身が責任をもって解決していただきます。

応募方法 平成27年2月11日(水・祝)から平成27年2月15日(日)まで

応募用紙及び応募票に必要事項を記入の上、作品と一緒に提出して下さい。

※応募票は作品裏面に貼付して下さい。

◇応募受付◇

①窓口での受付

西宮市山口ホール 令〒651-1412 西宮市山口町下山口4丁目1-8 山口センター1階 受付時間 9時00分~17時30分(月曜日休館)※土日祝も受付可

西宮市文化振興課令西宮市役所本庁舎5階

受付時間 9時00分~17時30分(平日のみの受付)

②郵送による受付

西宮市山口ホールに郵送してください。(当日必着)

賞特選その他賞あり

写真技術だけでなく、作品が募集テーマに沿ったものであるかどうかも評価基準にします。 ※入賞作品については、チラシなどの出版物やホームページへの掲載に使用させて いただくことがありますので、ご了承ください。

選考山口フォトコンテスト実行委員会

選者結果募集終了後、すみやかに選考の上、受賞者ご本人に直接通知いたします。

作品展示 西宮市山口ホール

平成27年2月25日(水)~3月1日(日)各日9時~17時(最終日は15時まで) ※平成27年3月1日(日)、14時より山口ホールで入賞者の表彰式を行います。 ※応募作品はすべて展示致します。(応募多数の場合は、事務局で調整致します)

作品の返却 返却を希望された方は表彰式終了後、山口ホールにて返却します。 ※返却は当日のみとなりますので、ご注意下さい。

主 催 山口フォトコンテスト実行委員会・山口ホール指定管理者 日本管財株式会社

共 催 西宮市 後 援 山口地区自治会連絡協議会

協 賛 阪急バス株式会社・兵庫六甲農業協同組合・中兵庫信用金庫西宮北支店・山口郵便局 一般財団法人山口町徳風会・さくらやまなみバス利用促進協議会・山口町自治会連合会 社会福祉協議会山口支部・宮っ子山口版編集委員会・船坂里山芸術祭推進委員会 公益財団法人西宮市大谷記念美術館・公益財団法人西宮市文化振興財団

協力 北六甲台小学校PTA·山口小学校PTA 北六甲台小学校区青少年愛護協議会·山口·船坂校区青少年愛護協議会

お問い合わせ 西宮市山口ホール◇TEL:078-904-2760(月曜日休館)